CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 006/2013

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que o mosquito transmissor da dengue é encontrado em
ambientes onde há o acumulo de água;

CONSIDERANDO que existem inúmeros terrenos sem edificações em
nosso município, os quais encontram-se em estado de abandono, com o
acumulo de desejos e, principalmente, vegetação tomando conta de todo o
terreno e, até mesmo, das ruas;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
determine ao setor competente promova a devida fiscalização em todos os
terrenos que se encontram em tais condições, aplicando as sanções cabíveis
de acordo com a legislação vigente, com o intuito de se evitar a
proliferação de animais peçonhentos, insetos e doenças por eles
transmitidas.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 04 (quatro) dias do mês
de fevereiro de dois mil e treze.

-LAÉRCIO FERNANDES QUITÉRIO-

Vereador